Deverá ser capaz de realizar sua abertura automática em caso de 
emergência ou falta de energia, e permanecer aberta, após o 
reestabelecimento da emergência, deverá voltar a operação imediatamente 
sem a necessidade de intervenção manual. 

OK 

5.2.22.   Alimentação do equipamento em tensão elétrica de 127 a 220Vac 
Full Range (cento e vinte e sete a duzentos e vinte VOLTS em corrente 
Alternada) e frequência de 60Hz (sessenta Hertz). 

OK 

5.2.23.   Deverá possuir recurso de operação por baterias elétricas instaladas 
no interior da cancela para casos de falta de energia da rede, a cancela 
continuar sua operação de forma ininterrupta.